
 
 
 
 
 
 

 

    
 

KCZ/ORG/ZM/191 /10/2017                                                                                                           Krapkowice, dnia 30.10.2017r. 

 
                          
                        Wykonawcy 
 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego                            

na Dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów w zakresie hematologii, biochemii, 
immunodiagnostyki, analizy moczu, analizatora parametrów krytycznych i urządzeń oraz dzierżawa sieci 
komputerowej dla potrzeb laboratorium Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o., nr postępowania 
7/X/2017 

 
 

Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 27.10.2017r. wpłynęły pytania 
dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy SIWZ, Rozdział III, pkt. 2, ppkt 14): 
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt brakujących ilości opakowań oraz 
materiałów zużywalnych, w przypadku większego zużycia proponowanego asortymentu w celu wykonania 
wszystkich zadeklarowanych badań. 
Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod 
uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 
badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 
Zamawiającego.  
Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„W przypadku zużycia większej, niż zadeklarowana przez Wykonawcę, ilości opakowań do wykonania wskazanej 
ilości badań oraz zużycia większej ilości materiałów zużywalnych w trakcie realizacji umowy, ich koszt obciąża 
Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w rozdziale III SIWZ zmienia zapis pkt. 2, ppkt. 14 na następujący: „14. W przypadku zużycia 
większej, niż zadeklarowana przez Wykonawcę, ilości opakowań do wykonania wskazanej ilości badań oraz 
zużycia większej ilości materiałów zużywalnych w trakcie realizacji umowy, ich koszt obciąża Wykonawcę. W 
przypadku zużycia większej, niż zadeklarowana przez Wykonawcę, ilości opakowań do wykonania wskazanej 
ilości badań oraz zużycia większej ilości materiałów zużywalnych w trakcie realizacji umowy, ich koszt obciąża 
Wykonawcę”. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy SIWZ, Rozdział III, pkt. 2, ppkt 15): 
Zamawiający wymaga, aby termin ważności odczynników wynosił minimum 6 miesięcy. Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której ważność wynosi do 2,5 miesiąca 
od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego? 
Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj 
materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie 
nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności, ani tożsamym z terminem ważności 
odczynników hematologicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ – Wzór umowy: 
§1 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zapis 
„Zmniejszenie nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy”. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 



 

 

 
Pytanie 4 
§2 ust. 2 pkt 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin do podjęcia naprawy sieci komputerowej lub 
analizatorów liczony był w dni robocze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia we wzorze umowy zapis §2 ust. 2 pkt 5 na następujący: „5. Podjęcia naprawy sieci 
komputerowej lub analizatorów w ciągu 24 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia telefonicznego przez 
Kierownika laboratorium lub jego zastępcę, 
 
Pytanie 5 
§2 ust. 2 pkt 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów poprzez wydłużenie czasu usunięcia awarii 
maksymalnie do 72 godzin od zgłoszenia oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia urządzenia 
zastępczego dopiero w sytuacji naprawy trwającej powyżej 72 godzin? 
Powyższa propozycja zmian wynika z faktu, iż gdy zaistnieje konieczność dokonania naprawy analizatora z 
użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia 
niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym 
prosimy o zmianę zapisów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6 
§3 ust. 8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia dotyczącego terminu dostaw odczynników do oznaczeń 
parametrów „na cito” poprzez zapis: 
„przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego. Zamówienia 
otrzymane po godz. 13:30 będą zrealizowane dnia kolejnego”. 
Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy realizację dostawy w krótkim terminie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia we wzorze umowy zapis §3 ust. 8  na następujący: ”8. Zleceniodawca zastrzega sobie 
możliwość zamówienia odczynników do oznaczeń parametrów „na cito”, które Zleceniobiorca zobowiązany jest 
dostarczyć w ciągu 1 dnia roboczego od momentu złożenia zamówienia przez Zleceniodawcę przy założeniu, że 
zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego. Zamówienia otrzymane po godz. 
13:30 będą zrealizowane dnia kolejnego”. 
 
Pytanie 7 
§3 ust. 13: Zamawiający wymaga, aby oferowany przedmiot zamówienia posiadał min. 6 miesięczny termin 
ważności. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krwi kontrolnej do analizatora hematologicznego, której 
ważność wynosi do 2,5 miesiąca od momentu dostarczenia zgodnie z harmonogramem dostaw materiału 
kontrolnego? 
Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj 
materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie 
nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności. 
Jeżeli tak, prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zwrot: „dla której termin ważności wynosi 
do 2,5 miesiąca” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8 
§6 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez zwrot w następującym brzmieniu: 
„…odsetek ustawowych zgodnie z  Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 
r. (…).” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia we wzorze umowy zapis §6 ust. 5  na następujący: „5. W przypadku niedotrzymania 
umownego terminu zapłaty należności, Zleceniobiorca będzie uprawniony do naliczenia odsetek ustawowych 
zgodnie z  Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 za każdy dzień 
opóźnienia, po uprzednim pisemnym pod rygorem nieważności, wezwaniu Zleceniodawcy  i wyznaczeniu mu 
dodatkowego terminu zapłaty nie krótszego niż 14 dni”. 
 
Pytanie 9 
§9 ust. 1 pkt a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 10 % wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 
§9 ust. 1 pkt b), c) i d): Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisów poprzez zwrot: „za każdy dzień opóźnienia 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 



 

 

 
 
Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu 
zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 
§9 ust. 1 pkt d): Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie niniejszego postanowienia, z uwagi sprzeczność 
jego treści z wcześniejszymi zapisami umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla w §9 ust. 1 pkt d. 
 

 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.                
 
 
                                                                                             
                                                                                                               
                                                                                                                   Z poważaniem 

 
                     
                Prezes Zarządu 
               Marcin Misiewicz 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   

            
1. kopia 1a/a, 

2. wykonawcy składający pytania, 

3. strona internetowa Zamawiającego 

 

 

 

Krapkowickie Centrum Zdrowia NIP: 1990080635 Przedsiębiorstwa: 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością REGON: 160213499 NASZA PRZYCHODNIA: ul. Szkolna 7, 47-300 Krapkowice, Tel. 774467000 
os. XXX-lecia 21, 47-303 Krapkowice KRS: 0000312406 NASZ SZPITAL: os. XXX-lecia 21, 47-303 Krapkowice, Tel. 774467228(29) 
tel. 774467228(29), faks 774459826 Bank Spółdzielczy w Gogolinie 

ZAKŁAD OPIEKUŃCZO - LECZNICZY: ul. Główna 23, 47-316 Górażdże Tel. 774075020 
Kapitał zakładowy: 2.685.000,00 zł. Nr rachunku: 85 8883 0005 2001 0011 6639 0001 

 


